
Úřední věstník
Evropské unie

ISSN 1725-5074

L 154

Svazek 51

12. června 2008České vydání Právní předpisy

Obsah
IV Jiné akty

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

Smíšený výbor EHP

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 1/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy,
zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 2/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 3/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 4/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 7

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 5/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 6/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 11

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 7/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2 (Pokračování na následující straně)

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.CS



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 8/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 15

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 9/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . 17

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 10/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 11/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XI (Telekomunikační služby) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 12/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 13/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 14/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 15/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 16/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 17/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 18/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 19/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody . . . . . . . . 38

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 20/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění
Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody . . . . . . . . 40

Obsah (pokračování)

CS



IV

(Jiné akty)

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 1/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy,
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 152/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 154/2007 ze dne 7. prosince
2007 (2).

(3) Nařízení Komise (ES) č. 1882/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví metody odběru vzor-
ků a metody analýzy pro úřední kontrolu množství dusičnanů v některých potravinách (3), by mělo být
začleněno do Dohody.

(4) Nařízení Komise (ES) č. 333/2007 ze dne 28. března 2007, kterým se stanoví metody odběru vzorků
a metody analýzy pro úřední kontrolu obsahu olova, kadmia, rtuti, anorganického cínu, 3-MCPD a ben-
zo[a]pyrenu v potravinách (4), by mělo být začleněno do Dohody.

(5) Rozhodnutí Komise 2007/363/ES ze dne 21. května 2007 o pokynech, které mají být nápomocny člen-
ským státům při přípravě jednotných integrovaných víceletých vnitrostátních plánů kontrol stano-
vených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 (5), by mělo být začleněno do
Dohody.

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 11.
(2) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 15.
(3) Úř. věst. L 364, 20.12.2006, s. 25.
(4) Úř. věst. L 88, 29.3.2007, s. 29.
(5) Úř. věst. L 138, 30.5.2007, s. 24.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/1



(6) Nařízením (ES) č. 333/2007 se zrušují směrnice Komise 2001/22/ES (1), 2004/16/ES (2)
a 2005/10/ES (3), které jsou začleněny do Dohody a které by proto měly být v Dohodě zrušeny.

(7) Toto rozhodnutí by se nemělo vztahovat na Lichtenštejnsko.

(8) Pokud jde o kapitolu I přílohy I, toto rozhodnutí se vztahuje na Island při uplatnění přechodného ob-
dobí uvedeného v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I, a to v oblastech, které se před úpravou
uvedené kapitoly rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 133/2007 ze dne 26. října 2007 na Island
nevztahovaly,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha I Dohody se mění takto:

1) Za bod 138 (rozhodnutí Komise 2007/142/ES) v části 1.2 kapitoly I se vkládá nový bod, který zní:

„139. 32007 D 0363: rozhodnutí Komise 2007/363/ES ze dne 21. května 2007 o pokynech, které mají
být nápomocny členským státům při přípravě jednotných integrovaných víceletých vnitrostátních
plánů kontrol stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 138, 30.5.2007, s. 24).“

2) Za bod 31m (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005) kapitoly II se vkládá nový bod,
který zní:

„31n. 32007 D 0363: rozhodnutí Komise 2007/363/ES ze dne 21. května 2007 o pokynech, které mají
být nápomocny členským státům při přípravě jednotných integrovaných víceletých vnitrostátních
plánů kontrol stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 138, 30.5.2007, s. 24).“

Článek 2

Příloha II Dohody se mění takto:

1) Za bod 54zzzn (nařízení Komise (ES) č. 1883/2006) kapitoly XII se vkládají nové body, které znějí:

„54zzzo. 32006 R 1882: nařízení Komise (ES) č. 1882/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se sta-
noví metody odběru vzorků a metody analýzy pro úřední kontrolu množství dusičnanů v někte-
rých potravinách (Úř. věst. L 364, 20.12.2006, s. 25).

54zzzp. 32007 R 0333: nařízení Komise (ES) č. 333/2007 ze dne 28. března 2007, kterým se stanoví
metody odběru vzorků a metody analýzy pro úřední kontrolu obsahu olova, kadmia, rtuti, anor-
ganického cínu, 3-MCPD a benzo[a]pyrenu v potravinách (Úř. věst. L 88, 29.3.2007, s. 29).

54zzzq. 32007 D 0363: rozhodnutí Komise 2007/363/ES ze dne 21. května 2007 o pokynech, které
mají být nápomocny členským státům při přípravě jednotných integrovaných víceletých vni-
trostátních plánů kontrol stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 882/2004 (Úř. věst. L 138, 30.5.2007, s. 24).“

2) Body 54zj (směrnice Komise 2001/22/ES), 54zzn (směrnice Komise 2004/16/ES) a 54zzs (směrnice Ko-
mise 2005/10/ES) kapitoly XII se zrušují.

(1) Úř. věst. L 77, 16.3.2001, s. 14.
(2) Úř. věst. L 42, 13.2.2004, s. 16.
(3) Úř. věst. L 34, 8.2.2005, s. 15.

L 154/2 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 3

Znění nařízení (ES) č. 1882/2006, nařízení (ES) č. 333/2007 a rozhodnutí 2007/363/ES v islandském a nor-
ském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že jsou Smíšenému výboru EHP
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*), nebo dnem, kdy vstoupí v platnost rozhodnutí
Smíšeného výboru č. 137/2007 ze dne 26. října 2007, podle toho, co nastane později.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/3



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 2/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 153/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2007/321/ES ze dne 2. května 2007, kterým se Spojené království osvobozuje od
určitých povinností pro uvádění osiva zeleniny na trh stanovených směrnicí Rady 2002/55/ES (2), by
mělo být začleněno do Dohody.

(3) Toto rozhodnutí by se nemělo vztahovat na Lichtenštejnsko,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Pod nadpisem „AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLEŽITĚ V ÚVAHU“ ka-
pitoly III přílohy I Dohody se za bod 76 (rozhodnutí Komise 2005/886/ES) vkládá nový bod, který zní:

„77. 32007 D 0321: rozhodnutí Komise 2007/321/ES ze dne 2. května 2007, kterým se Spojené království
osvobozuje od určitých povinností pro uvádění osiva zeleniny na trh stanovených směrnicí Rady
2002/55/ES (Úř. věst. L 119, 9.5.2007, s. 48).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2007/321/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že jsou Smíšenému výboru EHP
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 13.
(2) Úř. věst. L 119, 9.5.2007, s. 48.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/4 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 3/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 132/2007 ze dne 26. října
2007 (1).

(2) Směrnice Komise 2007/34/ES ze dne 14. června 2007, kterou se pro účely přizpůsobení technickému
pokroku mění směrnice Rady 70/157/EHS o přípustné hladině akustického tlaku a výfukovém systému
motorových vozidel (2), by měla být začleněna do Dohody.

(3) Směrnice Komise 2007/35/ES ze dne 18. června 2007, kterou se pro účely přizpůsobení technickému
pokroku mění směrnice Rady 76/756/EHS o montáži zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci mo-
torových vozidel a jejich přípojných vozidel (3), by měla být začleněna do Dohody.

(4) Nařízení Komise (ES) č. 706/2007 ze dne 21. června 2007, kterým se stanoví podle směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2006/40/ES správní předpisy pro ES schvalování typu vozidel a harmonizo-
vaná zkouška pro měření úniků z některých klimatizačních systémů (4), by mělo být začleněno do
Dohody.

(5) Směrnice Komise 2007/37/ES ze dne 21. června 2007, kterou se mění přílohy I a III směrnice Rady
70/156/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se schvalování typu motorových
vozidel a jejich přípojných vozidel (5), by měla být začleněna do Dohody.

(6) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/38/ES ze dne 11. července 2007 o dovybavení těžkých
nákladních vozidel registrovaných ve Společenství (6) zrcátky, by měla být začleněna do Dohody.

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Kapitola 1 přílohy II Dohody se mění takto:

1) V bodě 1 (směrnice Rady 70/156/EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 L 0037: směrnice Komise 2007/37/ES ze dne 21. června 2007 (Úř. věst. L 161, 22.6.2007,
s. 60).“

2) V bodě 2 (směrnice Rady 70/157/EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 L 0034: směrnice Komise 2007/34/ES ze dne 14. června 2007 (Úř. věst. L 155, 15.6.2007,
s. 49).“

(1) Úř. věst. L 100, 10.4.2008, s. 1.
(2) Úř. věst. L 155, 15.6.2007, s. 49.
(3) Úř. věst. L 157, 19.6.2007, s. 14.
(4) Úř. věst. L 161, 22.6.2007, s. 33.
(5) Úř. věst. L 161, 22.6.2007, s. 60.
(6) Úř. věst. L 184, 14.7.2007, s. 25.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/5



3) Znění úpravy a) v bodě 2 (směrnice Rady 70/157/EHS) se nahrazuje tímto:

„v bodě 4.2 přílohy II se vkládají nové položky, které znějí:

‚IS pro Island

FL pro Lichtenštejnsko

16 pro Norsko.‘“

4) V bodě 21 (směrnice Rady 76/756/EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 L 0035: směrnice Komise 2007/35/ES ze dne 18. června 2007 (Úř. věst. L 157, 19.6.2007,
s. 14).“

5) Za bod 45zq (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/40/ES) se vkládají nové body, které znějí:

„45zr. 32007 R 0706: nařízení Komise (ES) č. 706/2007 ze dne 21. června 2007, kterým se stanoví podle
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/40/ES správní předpisy pro ES schvalování typu vo-
zidel a harmonizovaná zkouška pro měření úniků z některých klimatizačních systémů
(Úř. věst. L 161, 22.6.2007, s. 33).

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto:

V příloze I se v bodě 1.1.1 části 3 vkládají nové položky:

‚IS pro Island

FL pro Lichtenštejnsko

16 pro Norsko.‘

45zs. 32007 L 0038: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/38/ES ze dne 11. července 2007
o dovybavení těžkých nákladních vozidel registrovaných ve Společenství zrcátky (Úř. věst. L 184,
14.7.2007, s. 25).“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 706/2007 a směrnic 2007/34/ES, 2007/35/ES, 2007/37/ES a 2007/38/ES v islandském
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP (*) jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/6 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 4/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 132/2007 ze dne 26. října
2007 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007 o schvalování typu
motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro
6) a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla (2) by mělo být začleněno do
Dohody.

(3) Nařízením (ES) č. 715/2007 se s účinností od 2. ledna 2013 zrušují směrnice 70/220/EHS (3),
72/306/EHS (4), 74/290/EHS (5), 77/102/EHS (6), 78/665/EHS (7), 80/1268/EHS (8), 83/351/EHS (9),
88/76/EHS (10), 88/436/EHS (11), 89/458/EHS (12), 91/441/EHS (13), 93/59/EHS (14), 93/116/ES (15),
94/12/ES (16), 96/44/ES (17), 96/69/ES (18), 98/69/ES (19), 98/77/ES (20), 1999/100/ES (21),
1999/102/ES (22), 2001/1/ES (23), 2001/100/ES (24), 2002/80/ES (25), 2003/76/ES (26) a 2004/3/ES (27),
které jsou začleněny do Dohody a které je tudíž třeba v Dohodě s účinností od 2. ledna 2013 zrušit,

(1) Úř. věst. L 100, 10.4.2008, s. 1.
(2) Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1.
(3) Úř. věst. L 76, 6.4.1970, s. 1.
(4) Úř. věst. L 190, 20.8.1972, s. 1.
(5) Úř. věst. L 159, 15.6.1974, s. 61.
(6) Úř. věst. L 32, 3.2.1977, s. 32.
(7) Úř. věst. L 223, 14.8.1978, s. 48.
(8) Úř. věst. L 375, 31.12.1980, s. 36.
(9) Úř. věst. L 197, 20.7.1983, s. 1.
(10) Úř. věst. L 36, 9.2.1988, s. 1.
(11) Úř. věst. L 214, 6.8.1988, s. 1.
(12) Úř. věst. L 226, 3.8.1989, s. 1.
(13) Úř. věst. L 242, 30.8.1991, s. 1.
(14) Úř. věst. L 186, 28.7.1993, s. 21.
(15) Úř. věst. L 329, 30.12.1993, s. 39.
(16) Úř. věst. L 100, 19.4.1994, s. 42.
(17) Úř. věst. L 210, 20.8.1996, s. 25.
(18) Úř. věst. L 282, 1.11.1996, s. 64.
(19) Úř. věst. L 350, 28.12.1998, s. 1.
(20) Úř. věst. L 286, 23.10.1998, s. 34.
(21) Úř. věst. L 334, 28.12.1999, s. 36.
(22) Úř. věst. L 334, 28.12.1999, s. 43.
(23) Úř. věst. L 35, 6.2.2001, s. 34.
(24) Úř. věst. L 16, 18.1.2002, s. 32.
(25) Úř. věst. L 291, 28.10.2002, s. 20.
(26) Úř. věst. L 206, 15.8.2003, s. 29.
(27) Úř. věst. L 49, 19.2.2004, s. 36.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/7



ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze II Dohody se kapitola I mění takto:

1) V bodě 1 (směrnice Rady 70/156/EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 R 0715: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007
(Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1).“

2) V bodě 45zl (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/55/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 R 0715: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007
(Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1).“

3) Za bod 45zs (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/38/ES) se vkládá nový bod, který zní:

„45zt. 32007 R 0715: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007
o schvalování typu motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitko-
vých vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla
(Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1).“

4) Znění bodů 3 (směrnice Rady 70/220/EHS), 12 (směrnice Rady 72/306/EHS) a 42 (směrnice Rady
80/1268/EHS) se zrušuje s účinností od 2. ledna 2013.

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 715/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/8 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 5/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 154/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 372/2007 ze dne 2. dubna 2007, kterým se stanoví přechodné migrační limity
pro plastifikátory v těsnicích kroužcích ve víkách, která jsou určena pro styk s potravinami (2), ve znění
opravy v Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 70, by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Doporučení Komise 2007/225/ES ze dne 3. dubna 2007 týkající se koordinovaného monitorovacího
programu Společenství pro rok 2007 s cílem zajistit dodržování maximálních limitů reziduí pesticidů
v obilovinách a v některých dalších produktech rostlinného původu a na jejich povrchu a vnitrostát-
ních monitorovacích programů pro rok 2008 (3) by mělo být začleněno do Dohody.

(4) Směrnice Komise 2007/26/ES ze dne 7. května 2007, kterou se mění směrnice Komise 2004/6/ES,
s cílem prodloužit období jejího použití (4), by měla být začleněna do Dohody.

(5) Doporučení Komise 2007/331/ES ze dne 3. května 2007 o monitorování množství akrylamidu v po-
travinách (5), by mělo být začleněna do Dohody.

(6) Směrnice Komise 2007/27/ES ze dne 15. května 2007, kterou se mění některé přílohy směrnic Rady
86/362/EHS, 86/363/EHS a 90/642/EHS, pokud jde o maximální limity reziduí pro etoxazol, indoxa-
karb, mesosulfuron, 1-methylcyklopropen, MCPA a MCPB, tolylfluanid a tritikonazol (6), by měla být
začleněna do Dohody.

(7) Toto rozhodnutí se nevztahuje na Lichtenštejnsko,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Kapitola XII přílohy II Dohody se mění takto:

1) V bodech 38 (směrnice Rady 86/362/EHS), 39 (směrnice Rady 86/363/EHS) a 54 (směrnice Rady
90/642/EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 L 0027: směrnice Komise 2007/27/ES ze dne 15. května 2007 (Úř. věst. L 128, 16.5.2007,
s. 31).“

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 15.
(2) Úř. věst. L 92, 3.4.2007, s. 9.
(3) Úř. věst. L 96, 11.4.2007, s. 21.
(4) Úř. věst. L 118, 8.5.2007, s. 5.
(5) Úř. věst. L 123, 12.5.2007, s. 33.
(6) Úř. věst. L 128, 16.5.2007, s. 31.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/9



2) V bodě 54zzm (směrnice Komise 2004/6/ES) se vkládají nová slova, která znějí:

„ve znění:

— 32007 L 0026: směrnice Komise 2007/26/ES ze dne 7. května 2007 (Úř. věst. L 118, 8.5.2007, s. 5).“

3) Za bod 54zzzq (rozhodnutí Komise 2007/363/ES) se vkládá nový bod, který zní:

„54zzzr. 32007 R 0372: nařízení Komise (ES) č. 372/2007 ze dne 2. dubna 2007, kterým se stanoví pře-
chodné migrační limity pro plastifikátory v těsnicích kroužcích ve víkách, která jsou určena pro
styk s potravinami (Úř. věst. L 92, 3.4.2007, s. 9), ve znění opravy v Úř. věst. L 97, 12.4.2007,
s. 70.“

4) Za bod 61 (doporučení Komise 2006/583/ES) se vkládají nové body, které znějí:

„62. 32007 H 0225: doporučení Komise 2007/225/ES ze dne 3. dubna 2007 týkající se koordinovaného
monitorovacího programu Společenství pro rok 2007 s cílem zajistit dodržování maximálních li-
mitů reziduí pesticidů v obilovinách a v některých dalších produktech rostlinného původu a na je-
jich povrchu a vnitrostátních monitorovacích programů pro rok 2008 (Úř. věst. L 96, 11.4.2007,
s. 21).

63. 32007 H 0331: doporučení Komise 2007/331/ES ze dne 3. května 2007 o monitorování množství
akrylamidu v potravinách (Úř. věst. L 123, 12.5.2007, s. 33).“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 372/2007, ve znění opravy v Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 70, směrnic 2007/26/ES
a 2007/27/ES a doporučení 2007/225/ES a 2007/331/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zve-
řejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/10 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 6/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 154/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Směrnice Komise 2007/19/ES ze dne 30. března 2007, kterou se mění směrnice 2002/72/ES o mate-
riálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami a směrnice Rady 85/572/EHS, kterou se
stanoví seznam simulantů pro použití při zkoušení migrace složek materiálů a předmětů z plastů ur-
čených pro styk s potravinami (2), ve znění opravy v Úř. věst. L 94, 4.4.2007, s. 71 a Úř. věst. L 97,
12.4.2007, s. 50, by měla být začleněna do Dohody.

(3) Směrnice Komise 2007/42/ES ze dne 29. června 2007 o materiálech a předmětech vyrobených z ce-
lofánu určených pro styk s potravinami (3) by měla být začleněna do Dohody.

(4) Směrnice 2007/42/ES zrušuje směrnici Komise 93/10/EHS (4), která je začleněna do Dohody a která by
proto měla být v Dohodě zrušena.

(5) Toto rozhodnutí se nevztahuje na Lichtenštejnsko,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Kapitola XII přílohy II Dohody se mění takto:

1) V bodě 36 (směrnice Rady 85/572/EHS) se doplňují slova:

„ve znění:

— 32007 L 0019: směrnice Komise 2007/19/ES ze dne 30. března 2007 (Úř. věst. L 91, 31.3.2007,
s. 17), ve znění opravy v Úř. věst. L 94, 4.4.2007, s. 71, a Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 50.“

2) V bodě 54zzb (směrnice Komise 2002/72/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 L 0019: směrnice Komise 2007/19/ES ze dne 30. března 2007 (Úř. věst. L 91, 31.3.2007,
s. 17), ve znění opravy v Úř. věst. L 94, 4.4.2007, s. 71, a Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 50.“

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 15.
(2) Úř. věst. L 91, 31.3.2007, s. 17.
(3) Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 71.
(4) Úř. věst. L 93, 17.4.1993, s. 27.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/11



3) Za bod 54zzzr (nařízení Komise (ES) č. 372/2007) se vkládá nový bod, který zní:

„54zzzs. 32007 L 0042: směrnice Komise 2007/42/ES ze dne 29. června 2007 o materiálech a předmě-
tech vyrobených z celofánu určených pro styk s potravinami (Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 71).“

4) Znění bodu 54h (směrnice Komise 93/10/EHS) se zrušuje.

Článek 2

Znění směrnic 2007/19/ES, ve znění opravy v Úř. věst. L 94, 4.4.2007, s. 71 a Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 50,
a směrnic 2007/42/ES, v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního vě-
stníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/12 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 7/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 156/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2006/690/ES ze dne 12. října 2006, kterým se pro účely přizpůsobení technické-
mu pokroku mění příloha směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimky
pro použití olova v křišťálovém skle (2), by mělo být začleněno do Dohody,

(3) Rozhodnutí Komise 2006/691/ES ze dne 12. října 2006, kterým se pro účely přizpůsobení technické-
mu pokroku mění příloha směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimky
pro použití olova a kadmia (3), by mělo být začleněno do Dohody,

(4) Rozhodnutí Komise 2006/692/ES ze dne 12. října 2006, kterým se pro účely přizpůsobení technické-
mu pokroku mění příloha směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimky
pro použití šestimocného chrómu (4), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V bodě 12q (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES) kapitoly XV přílohy II Dohody se doplňují
tyto odrážky, které znějí:

„— 32006 D 0690: rozhodnutí Komise 2006/690/ES ze dne 12. října 2006 (Úř. věst. L 283, 14.10.2006,
s. 47),

— 32006 D 0691: rozhodnutí Komise 2006/691/ES ze dne 12. října 2006 (Úř. věst. L 283, 14.10.2006,
s. 48),

— 32006 D 0692: rozhodnutí Komise 2006/692/ES ze dne 12. října 2006 (Úř. věst. L 283, 14.10.2006,
s. 50).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2006/690/ES, 2006/691/ES a 2006/692/ES v islandském a norském jazyce, která mají být
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 18.
(2) Úř. věst. L 283, 14.10.2006, s. 47.
(3) Úř. věst. L 283, 14.10.2006, s. 48.
(4) Úř. věst. L 283, 14.10.2006, s. 50.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/13



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/14 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 8/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 156/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2007/597/ES ze dne 27. srpna 2007 o nezařazení guazatin-acetátu do přílohy I,
IA nebo IB směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků na trh (2)
by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2007/639/ES ze dne 2. října 2007, kterým se stanoví jednotný formát pro sdělo-
vání údajů a informací podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 o perzistent-
ních organických znečišťujících látkách (3), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Za bod 12y (rozhodnutí Komise 2007/395/ES) kapitoly XV přílohy II Dohody se vkládají nové body, které
znějí:

„12z. 32007 D 0597: rozhodnutí Komise 2007/597/ES ze dne 27. srpna 2007 o nezařazení guazatin-acetátu
do přílohy I, IA nebo IB směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních pří-
pravků na trh (Úř. věst. L 230, 1.9.2007, s. 18).

12za. 32007 D 0639: rozhodnutí Komise 2007/639/ES ze dne 2. října 2007, kterým se stanoví jednotný for-
mát pro sdělování údajů a informací podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004
o perzistentních organických znečišťujících látkách (Úř. věst. L 258, 4.10.2007, s. 39).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2007/597/ES a 2007/639/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v do-
datku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 18.
(2) Úř. věst. L 230, 1.9.2007, s. 18.
(3) Úř. věst. L 258, 4.10.2007, s. 39.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/15



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

L 154/16 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 9/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 84/2006 ze dne 7. července
2006 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2003/43/ES ze dne 17. ledna 2003, kterým se stanoví třídy reakce některých sta-
vebních výrobků na oheň (2), by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2003/593/ES ze dne 7. srpna 2003, kterým se mění rozhodnutí 2003/43/ES, kte-
rým se stanoví třídy reakce některých stavebních výrobků na oheň (3), by mělo být začleněno do
Dohody.

(4) Rozhodnutí Komise 2006/190/ES ze dne 1. března 2006, kterým se mění rozhodnutí 97/808/ES o po-
stupu ověřování shody stavebních výrobků ve smyslu čl. 20 odst. 2 směrnice Rady 89/106/EHS, pokud
jde o podlahoviny a venkovní povrchy (4), by mělo být začleněno do Dohody.

(5) Rozhodnutí Komise 2006/213/ES ze dne 6. března 2006, kterým se stanoví třídy reakce některých sta-
vebních výrobků na oheň, pokud jde o dřevěné podlahoviny a deskové obložení a bednění z rostlého
dřeva (5), by mělo být začleněno do Dohody.

(6) Rozhodnutí Komise 2006/600/ES ze dne 4. září 2006, kterým se pro některé stavební výrobky stanoví
třídy chování při vnějším požáru, pokud jde o dvouplášťové sendvičové střešní panely s kovovým po-
vrchem (6), by mělo být začleněno do Dohody.

(7) Rozhodnutí Komise 2006/673/ES ze dne 5. října 2006, kterým se mění rozhodnutí 2003/43/ES, kte-
rým se stanoví třídy reakce některých stavebních výrobků na oheň, pokud jde o sádrokartonové des-
ky (7), by mělo být začleněno do Dohody.

(8) Rozhodnutí Komise 2006/751/ES ze dne 27. října 2006, kterým se mění rozhodnutí 2000/147/ES, kte-
rým se provádí směrnice Rady 89/106/EHS, pokud jde o klasifikaci reakce stavebních výrobků na
oheň (8), by mělo být začleněno do Dohody.

(9) Rozhodnutí Komise 2007/348/ES ze dne 15. května 2007, kterým se mění rozhodnutí 2003/43/ES,
kterým se stanoví třídy reakce některých stavebních výrobků na oheň, pokud jde o desky na bázi
dřeva (9), by mělo být začleněno do Dohody,

(1) Úř. věst. L 289, 19.10.2006, s. 17.
(2) Úř. věst. L 13, 18.1.2003, s. 35.
(3) Úř. věst. L 201, 8.8.2003, s. 25.
(4) Úř. věst. L 66, 8.3.2006, s. 47.
(5) Úř. věst. L 79, 16.3.2006, s. 27.
(6) Úř. věst. L 244, 7.9.2006, s. 24.
(7) Úř. věst. L 276, 7.10.2006, s. 77.
(8) Úř. věst. L 305, 4.11.2006, s. 8.
(9) Úř. věst. L 131, 23.5.2007, s. 21.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/17



ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Kapitola XXI přílohy II Dohody se mění takto:

1) V 23. odrážce (rozhodnutí Komise 97/808/ES) bodu 1 (směrnice Rady 89/106/ES) se doplňuje nový text,
který zní:

„ve znění:

— 32006 D 0190: rozhodnutí Komise 2006/190/ES ze dne 1. března 2006 (Úř. věst. L 66, 8.3.2006,
s. 47).“

2) V 66. odrážce (rozhodnutí Komise 2000/147/ES) bodu 1 (směrnice Rady 89/106/ES) se doplňuje nová
odrážka, která zní:

„— 32006 D 0751: rozhodnutí Komise 2006/751/ES ze dne 27. října 2006 (Úř. věst. L 305, 4.11.2006,
s. 8).“

3) Za bod 2d (rozhodnutí Komise 2005/610/ES) se doplňují nové body, které znějí:

„2e. 32003 D 0043: rozhodnutí Komise 2003/43/ES ze dne 17. ledna 2003, kterým se stanoví třídy reak-
ce některých stavebních výrobků na oheň (Úř. věst. L 13, 18.1.2003, s. 35), ve znění:

— 32003 D 0593: rozhodnutí Komise 2003/593/ES ze dne 7. srpna 2003 (Úř. věst. L 201,
8.8.2003, s. 25),

— 32006 D 0673: rozhodnutí Komise 2006/673/ES ze dne 5. října 2006 (Úř. věst. L 276,
7.10.2006, s. 77),

— 32007 D 0348: rozhodnutí Komise 2007/348/ES ze dne 15. května 2007 (Úř. věst. L 131,
23.5.2007, s. 21).

2f. 32006 D 0213: rozhodnutí Komise 2006/213/ES ze dne 6. března 2006, kterým se stanoví třídy
reakce některých stavebních výrobků na oheň, pokud jde o dřevěné podlahoviny a deskové obložení
a bednění z rostlého dřeva (Úř. věst. L 79, 16.3.2006, s. 27).

2g. 32006 D 0600: rozhodnutí Komise 2006/600/ES ze dne 4. září 2006, kterým se pro některé sta-
vební výrobky stanoví třídy chování při vnějším požáru, pokud jde o dvouplášťové sendvičové střešní
panely s kovovým povrchem (Úř. věst. L 244, 7.9.2006, s. 24).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2003/43/ES, 2003/593/ES, 2006/190/ES, 2006/213/ES, 2006/600/ES, 2006/673/ES,
2006/751/ES a 2007/348/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008, za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/18 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/19



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 10/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha IX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 160/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Směrnice Komise 2007/14/ES ze dne 8. března 2007, kterou se stanoví prováděcí pravidla k některým
ustanovením směrnice 2004/109/ES o harmonizaci požadavků na průhlednost týkajících se informací
o emitentech, jejichž cenné papíry jsou přijaty k obchodování na regulovaném trhu (2), by měla být za-
členěna do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze IX Dohody se za bod 29g (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES) vkládá nový bod,
který zní:

„29ga. 32007 L 0014: směrnice Komise 2007/14/ES ze dne 8. března 2007, kterou se stanoví prováděcí pra-
vidla k některým ustanovením směrnice 2004/109/ES o harmonizaci požadavků na průhlednost
týkajících se informací o emitentech, jejichž cenné papíry jsou přijaty k obchodování na regulovaném
trhu (Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 27).“

Článek 2

Znění směrnice 2007/14/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 26.
(2) Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 27.
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

L 154/20 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/21



PROHLÁŠENÍ STÁTŮ ESVO K ROZHODNUTÍ č. 10/2008, KTERÝM SE ZAČLEŇUJE SMĚRNICE KOMISE
2007/14/ES DO DOHODY

„Směrnice Komise 2007/14/ES ze dne 8. března 2007, kterou se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením směr-
nice 2004/109/ES o harmonizaci požadavků na průhlednost týkajících se informací o emitentech, jejichž cenné papíry jsou
přijaty k obchodování na regulovaném trhu, v několika článcích stanoví obdobné požadavky pro třetí země. Začleněním
této směrnice není dotčena působnost Dohody o EHP.“

L 154/22 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 11/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XI (Telekomunikační služby) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 162/2007 ze dne 7. prosince
2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2007/90/ES ze dne 12. února 2007, kterým se mění rozhodnutí 2005/513/ES
o harmonizovaném využití rádiového spektra v kmitočtovém pásmu 5 GHz pro bezdrátové přístupové
systémy (WAS), jejichž součástí jsou rádiové místní sítě (RLAN) (2), by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2007/116/ES ze dne 15. února 2007 o vyhrazení vnitrostátního číselného rozsa-
hu 116 pro harmonizovaná čísla harmonizovaných služeb se sociální hodnotou (3) by mělo být začle-
něno do Dohody.

(4) Rozhodnutí Komise 2007/176/ES ze dne 11. prosince 2006 – Seznam norem a/nebo specifikací pro
sítě a služby elektronických komunikací a přiřazená zařízení a doplňkové služby, který nahrazuje vše-
chny předchozí verze (4), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XI Dohody se mění takto:

1) V bodě 5cs (rozhodnutí Komise 2005/513/ES) se doplňují tato slova:

„, ve znění:

— 32007 D 0090: rozhodnutí Komise 2007/90/ES ze dne 12. února 2007 (Úř. věst. L 41, 13.2.2007,
s. 10).“

2) Za bod 5cw (rozhodnutí Komise 2007/131/ES) se vkládají nové body, které znějí:

„5cx. 32007 D 0116: rozhodnutí Komise 2007/116/ES ze dne 15. února 2007 o vyhrazení vnitrostát-
ního číselného rozsahu 116 pro harmonizovaná čísla harmonizovaných služeb se sociální hodno-
tou (Úř. věst. L 49, 17.2.2007, s. 30).

5cy. 32007 D 0176: rozhodnutí Komise 2007/176/ES ze dne 11. prosince 2006 – Seznam norem
a/nebo specifikací pro sítě a služby elektronických komunikací a přiřazená zařízení a doplňkové
služby, který nahrazuje všechny předchozí verze (Úř. věst. L 86, 27.3.2007, s. 11).“

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 28.
(2) Úř. věst. L 41, 13.2.2007, s. 10.
(3) Úř. věst. L 49, 17.2.2007, s. 30.
(4) Úř. věst. L 86, 27.3.2007, s. 11.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/23



Článek 2

Znění rozhodnutí 2007/90/ES, 2007/116/ES a 2007/176/ES v islandském a norském jazyce, která mají být
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/24 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 12/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 167/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2320/2002 ze dne 16. prosince 2002, kterým se sta-
noví společná pravidla v oblasti bezpečnosti civilního letectví (2), bylo začleněno do Dohody rozhod-
nutím Smíšeného výboru EHP č. 61/2004 ze dne 26. dubna 2004 (3) s úpravami pro některé země.

(3) Nařízení Komise (ES) č. 915/2007 ze dne 31. července 2007 o změně nařízení (ES) č. 622/2003, kte-
rým se stanoví prováděcí opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti (4), by mělo
být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V bodě 66i (nařízení Komise (ES) č. 622/2003) přílohy XIII Dohody se doplňuje následující:

„— 32007 R 0915: nařízení Komise (ES) č. 915/2007 ze dne 31. července 2007 (Úř. věst. L 200, 1.8.2007,
s. 3).

Pro účely této Dohody se nařízení upravuje takto:

Než Smíšený výbor EHP v souladu s postupy uvedenými v Dohodě přijme formální rozhodnutí o úpravě do-
datku 3 přílohy nařízení (ES) č. 622/2003, státy ESVO přijmou současně se členskými státy ES opatření od-
povídající opatřením, která budou přijata členskými státy na základě aktualizovaného dodatku 3. Pokud tato
opatření vyvolají u jednoho nebo více států ESVO vážné obavy, tento stát/tyto státy ESVO danou záležitost
okamžitě postoupí Smíšenému výboru EHP.“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 915/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP (*) jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody.

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 34.
(2) Úř. věst. L 355, 30.12.2002, s. 1.
(3) Úř. věst. L 277, 26.8.2004, s. 175.
(4) Úř. věst. L 200, 1.8.2007, s. 3.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/25



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

L 154/26 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 13/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 167/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1043/2007 ze dne 11. září 2007, kterým se mění nařízení (ES) č. 474/2006
o vytvoření seznamu Společenství uvádějícího letecké dopravce, kteří podléhají zákazu provozování le-
tecké dopravy ve Společenství (2), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V bodě 66zab (nařízení Komise (ES) č. 474/2006) přílohy XIII Dohody se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 R 1043: nařízení Komise (ES) č. 1043/2007 ze dne 11. září 2007 (Úř. věst. L 239, 12.9.2007,
s. 50).“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 1043/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 34.
(2) Úř. věst. L 239, 12.9.2007, s. 50.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/27



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 14/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 169/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2007/457/ES ze dne 21. června 2007, kterým se mění rozhodnutí 2001/689/ES,
2002/739/ES, 2002/740/ES, 2002/741/ES a 2002/747/ES, aby se prodloužila platnost ekologických
kritérií pro udělení ekoznačky Společenství některým výrobkům (2), by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2007/506/ES ze dne 21. června 2007, kterým se stanoví ekologická kritéria pro
udělování ekoznačky Společenství mýdlům, šamponům a vlasovým kondicionérům (3), by mělo být za-
členěno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XX Dohody se mění takto:

1) V bodech 2c (rozhodnutí Komise 2001/689/ES) a 2o (rozhodnutí Komise 2002/747/ES) se doplňuje nová
odrážka, která zní:

„— 32007 D 0457: rozhodnutí Komise 2007/457/ES ze dne 21. června 2007 (Úř. věst. L 173, 3.7.2007,
s. 29).“

2) Do bodů 2v (rozhodnutí Komise 2002/739/ES), 2w (rozhodnutí Komise 2002/740/ES) a 2x (rozhodnutí
Komise 2002/741/ES) se doplňuje nový text, který zní:

„, ve znění:

— 32007 D 0457: rozhodnutí Komise 2007/457/ES ze dne 21. června 2007 (Úř. věst. L 173, 3.7.2007,
s. 29).“

3) Za bod 2x (rozhodnutí Komise 2002/741/ES) se doplňuje nový bod, který zní:

„2y. 32007 D 0506: rozhodnutí Komise 2007/506/ES ze dne 21. června 2007, kterým se stanoví eko-
logická kritéria pro udělování ekoznačky Společenství mýdlům, šamponům a vlasovým kondicioné-
rům (Úř. věst. L 186, 18.7.2007, s. 36).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2007/457/ES a 2007/506/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v do-
datku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 37.
(2) Úř. věst. L 173, 3.7.2007, s. 29.
(3) Úř. věst. L 186, 18.7.2007, s. 36.

L 154/28 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/29



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 15/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 169/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Rozhodnutí Komise 2006/799/ES ze dne 3. listopadu 2006, kterým se stanoví revidovaná ekologická
kritéria a související požadavky na posuzování a ověřování pro udělení ekoznačky Společenství pomoc-
ným půdním látkám (2), by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Rozhodnutím 2006/799/ES se zrušuje rozhodnutí Komise 2001/688/ES (3), které je začleněno do Do-
hody, a které by se proto mělo v Dohodě zrušit,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze XX Dohody se bod 2d (rozhodnutí Komise 2001/688/ES) nahrazuje tímto:

„32006 D 0799: rozhodnutí Komise 2006/799/ES ze dne 3. listopadu 2006, kterým se stanoví revidovaná
ekologická kritéria a související požadavky na posuzování a ověřování pro udělení ekoznačky Společenství po-
mocným půdním látkám (Úř. věst. L 325, 24.11.2006, s. 28).“

Článek 2

Znění rozhodnutí 2006/799/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 37.
(2) Úř. věst. L 325, 24.11.2006, s. 28.
(3) Úř. věst. L 242, 12.9.2001, s. 17.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/30 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/31



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 16/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 170/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1165/2007 ze dne 3. září 2007, kterým se na rok 2007 stanoví „seznam Pro-
dcom“ průmyslových výrobků zavedený nařízením Rady (EHS) č. 3924/91 (2), by mělo být začleněno
do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Za bod 4ae (nařízení Komise (ES) č. 294/2007) přílohy XXI Dohody se vkládá nový bod, který zní:

„4af. 32007 R 1165: nařízení Komise (ES) č. 1165/2007 ze dne 3. září 2007, kterým se na rok 2007 stanoví
‚seznam Prodcom‘ průmyslových výrobků zavedený nařízením Rady (EHS) č. 3924/91 (Úř. věst. L 268,
12.10.2007, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 1165/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 38.
(2) Úř. věst. L 268, 12.10.2007, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/32 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/33



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 17/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 170/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 716/2007 ze dne 20. června 2007 o statistice Spole-
čenství o struktuře a činnosti zahraničních afilací (2) by mělo být začleněno do Dohody.

(3) Toto rozhodnutí se nevztahuje na Lichtenštejnsko,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V příloze XXI Dohody se za bod 19w (nařízení Rady (ES) č. 701/2006) vkládá nový bod, který zní:

„19x. 32007 R 0716: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 716/2007 ze dne 20. června 2007 o sta-
tistice Společenství o struktuře a činnosti zahraničních afilací (Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 17).

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto:

Toto nařízení se nevztahuje na Lichtenštejnsko.“

Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 716/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úřed-
ního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 38.
(2) Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 17.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/34 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/35



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 18/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XXI Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 170/2007 ze dne 7. pro-
since 2007 (1).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 847/2007 ze dne 18. července 2007, kterým se provádí nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační společnosti (2), by mělo být
začleněno do Dohody.

(3) Nařízení Komise (ES) č. 973/2007 ze dne 20. srpna 2007 o změně některých nařízení ES o specific-
kých statistických oblastech, kterými se provádí statistická klasifikace ekonomických činností NACE Re-
vize 2 (3), by mělo být začleněno do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XXI Dohody se mění takto:

1) Za bod 28b (nařízení Komise (ES) č. 1031/2006) se vkládá nový bod, který zní:

„28c. 32007 R 0847: nařízení Komise (ES) č. 847/2007 ze dne 18. července 2007, kterým se provádí
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační spo-
lečnosti (Úř. věst. L 187, 19.7.2007, s. 5.)“

2) V bodech 18ai (nařízení Komise (ES) č. 430/2005), 18db (nařízení Komise (ES) č. 1916/2000), 18e (na-
řízení Komise (ES) č. 1726/1999) a 18h (nařízení Komise (ES) č. 1216/2003) se doplňuje nová odrážka,
která zní:

„— 32007 R 0973: nařízení Komise (ES) č. 973/2007 ze dne 20. srpna 2007 (Úř. věst. L 216, 21.8.2007,
s. 10).“

3) V bodech 4ac (nařízení Komise (ES) č. 912/2004), 7e (nařízení Komise (ES) č. 2163/2001), 18m (nařízení
Komise (ES) č. 1983/2003), 27a (nařízení Komise (ES) č. 782/2005), 30 (nařízení Komise (ES) č. 753/2004)
a 31 (nařízení Komise (ES) č. 1450/2004) se doplňují slova:

„ve znění:

— 32007 R 0973: nařízení Komise (ES) č. 973/2007 ze dne 20. srpna 2007 (Úř. věst. L 216, 21.8.2007,
s. 10).“

(1) Úř. věst. L 124, 8.5.2008, s. 38.
(2) Úř. věst. L 187, 19.7.2007, s. 5.
(3) Úř. věst. L 216, 21.8.2007, s. 10.

L 154/36 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 2

Znění nařízení (ES) č. 847/2007 a (ES) č. 973/2007 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. února 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/37



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 19/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na články 86 a 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Protokol 31 Dohody byl změněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 64/2007 ze dne 15. června
2007 (1).

(2) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody, aby zahrnovala doporučení Evropského parla-
mentu a Rady č. 2006/961/ES ze dne 18. prosince 2006 o nadnárodní mobilitě uvnitř Společenství pro
účely všeobecného a odborného vzdělávání: Evropská charta kvality mobility (2).

(3) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody, aby zahrnovala doporučení Evropského parla-
mentu a Rady č. 2006/962/ES ze dne 18. prosince 2006 o klíčových schopnostech pro celoživotní
učení (3),

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V čl. 4 odst. 7 protokolu 31 k Dohodě se doplňují nové odrážky, které znějí:

„— 32006 H 0961: doporučení Evropského parlamentu a Rady 2006/961/ES ze dne 18. prosince 2006
o nadnárodní mobilitě uvnitř Společenství pro účely všeobecného a odborného vzdělávání: Evropská char-
ta kvality mobility (Úř. věst. L 394, 30.12.2006, s. 5),

— 32006 H 0962: doporučení Evropského parlamentu a Rady 2006/962/ES ze dne 18. prosince 2006
o klíčových schopnostech pro celoživotní učení (Úř. věst. L 394, 30.12.2006, s. 10).“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bylo Smíšenému výboru EHP učiněno poslední
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

(1) Úř. věst. L 304, 22.11.2007, s. 45.
(2) Úř. věst. L 394, 30.12.2006, s. 5.
(3) Úř. věst. L 394, 30.12.2006, s. 10.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/38 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008



Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

12.6.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 154/39



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 20/2008

ze dne 1. února 2008,

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 86 a 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Protokol 31 k Dohodě byl změněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 69/2007 ze dne 15. června
2007 (1).

(2) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody tak, aby zahrnovala doporučení Komise
2006/585/ES ze dne 24. srpna 2006 o digitalizaci kulturního materiálu a jeho dostupnosti on-line
a o uchovávání digitálních záznamů (2),

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Za odstavec 6 článku 13 protokolu 31 k Dohodě se vkládá nový odstavec, který zní:

„7. Smluvní strany usilují o posílení spolupráce v rámci činností Společenství, které mohou vyplývat
z těchto aktů Společenství:

— 32006 H 0585: doporučení Komise 2006/585/ES ze dne 24. srpna 2006 o digitalizaci kulturního mate-
riálu a jeho dostupnosti on-line a o uchovávání digitálních záznamů (Úř. věst. L 236, 31.8.2006, s. 28).“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bylo Smíšenému výboru EHP učiněno poslední
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 1. února 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

(1) Úř. věst. L 304, 22.11.2007, s. 53.
(2) Úř. věst. L 236, 31.8.2006, s. 28.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

L 154/40 CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2008


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 1/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 2/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 3/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 4/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 5/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 6/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 7/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 8/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 9/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 10/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 11/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XI (Telekomunikační služby) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 12/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 13/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 14/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 15/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 16/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 17/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 18/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 19/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 20/2008 ze dne 1. února 2008, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 

